
 

 

Uchwała nr 63/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 maja 2021 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „MAZOWIECKIE 
STRAŻNICE  OSP-2021” 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305),  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej gminom, na wykonanie prac remontowych albo 
modernizacyjnych, w budynkach użytkowanych przez jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych, w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2021”, zgodnie  
z wykazem stanowiącym załącznik do uchwały. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 5 456 560,00 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana podmiotom, o których 
mowa w ust. 1, na podstawie umów określających szczegółowe warunki jej udzielania, 
przeznaczenia i zasad rozliczania.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2021 rok 1 ( Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 669) –  
w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 - 2 952 050,00 zł oraz w dziale 754, rozdziale 75412, 
§ 6300 – 2 504 510,00 zł i pochodzą z dochodów własnych. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 
 
 
 
 

 
1 Zmienionej uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 

uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą  
nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518). 



 

2 

 

Uzasadnienie 

 

Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 2 lutego 2021 r., przyjął informację  
w sprawie uruchomienia pomocy finansowej w ramach zadania „MAZOWIECKIE 
STRAŻNICE OSP-2021”.  

Na realizację zadania w budżecie Województwa Mazowieckiego przewidziano kwotę 
5 000 000 zł.  
Celem zadania jest udzielenie wsparcia finansowego gminom na zapewnienie gotowości 
bojowej jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych, poprzez wykonanie remontów (wydatki 
bieżące) albo modernizacji (wydatki inwestycyjne), części bojowej strażnicy, 
wykorzystywanej do zadań ochotniczych straży pożarnych z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej, wynikających z ustawy o ochronie przeciwpożarowej.  
 
Zgodnie z zasadami zadania, gminy mogły ubiegać się o pomoc finansową, ze strony 
Województwa Mazowieckiego w wysokości do 25 000 zł, przy czym wnioski można było 
składać tylko dla jednej jednostki OSP z terenu gminy. W składanym wniosku, gmina 
deklarowała, czy prace będą remontem czy modernizacją. W dalszej części wniosku, gminy 
opisywały zakres prac planowanych do realizacji. 

W ramach zadania w wyznaczonym terminie wpłynęło 242 wnioski na łączną kwotę 
5 930 871 zł.  

W wyniku analizy wniosków, Komisja powołana Zarządzeniem Marszałka nr 391/21 z dnia 
29 marca 2021 r., odrzuciła wskazane w nich prace, które były niezgodne z zasadami 
zadania.  

Negatywną ocenę Komisji uzyskało 10 wniosków, które były niezgodne z zasadami zadania 
„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2021”, tj.: 

− wnioski na prace niebędące remontem w rozumieniu ustawy Prawo budowlane  
(Dz.U. z 2020 r. poz. 1333, z późn. zm.);  

− wnioski na prace w pomieszczeniach wykorzystywanych wyłącznie do celów kulturalno-
oświatowych, szkoleniowych; 

− wnioski na prace remontowe w przypadku zadeklarowania modernizacji w części IA 
złożonego wniosku;  

− wnioski na prace modernizacyjne, w przypadku zadeklarowania remontu w części IA 
złożonego wniosku; 

− wnioski na zakup wyposażenia; 

− wnioski na prace do wykonania przed budynkiem strażnicy; 

− wnioski na prace, które nie służyły polepszeniu gotowości bojowej jednostki zgodnie  
z przepisami ustawy o ochronie przeciwpożarowej. 

 
Komisja uznała jako niezgodne z zasadami zadania, wnioski złożone przez gminy: Gmina 
Czarnia (OSP Czarnia), Gmina Rzekuń (OSP Dzbenin), Gmina Młynarze (OSP Sieluń), 
Gmina Sońsk (OSP Sarnowa Górna), Gmina Kosów Lacki (OSP Kosów Lacki), Miasto 
Mława (OSP Mława), Gmina Sobolew (OSP Kownacica), Gmina Halinów (OSP Okuniew), 
Gmina Lesznowola (OSP Mroków), Gmina Stara Błotnica (OSP Stara Błotnica).  

Komisja pozytywnie oceniła prace, które były zgodne z zasadami zadania na łączną 
kwotę 5 456 560 zł. i zarekomendowała Zarządowi Województwa Mazowieckiego 232 
gminy do udzielenia pomocy finansowej.  

W związku z tym, że kwota wniosków, pozytywnie ocenionych przez Komisję, przewyższała 
kwotę zaplanowaną w budżecie Województwa, na przedmiotowe zadanie, decyzją Zarządu 
Województwa Mazowieckiego, brakujące środki finansowe w wysokości 456 560,00 zł, 



 

3 

 

zostały przesunięte z niezaangażowanych środków jakie powstały w ramach zadania OSP-
2021.  

Dzięki temu wszystkie gminy, które prawidłowo złożyły wnioski w ramach zadania 
„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2021”, zostały wskazane do udzielenia pomocy 
finansowej. 

Środki finansowe zgodnie z przedstawionym wykazem, zostaną przeznaczone na wykonanie 
prac remontowych (wydatki bieżące) albo modernizacyjnych (wydatki inwestycyjne), 
mających na celu zapewnienie odpowiednich warunków operacyjnych i logistycznych  
w budynkach jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, co przyczyni się do zwiększenia 
gotowości bojowej jednostek OSP i poprawy stanu bezpieczeństwa publicznego. 
 
W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2021”, 
zgodnie z załączonym wykazem gmin z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych 
rekomendowanych do udzielenia pomocy finansowej. 

 

 


